
Совет Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 
КАРАР 

РЕШЕНИЕ 

«19» декабря 2025 года                                                                                          № 12 

 

 

О бюджете Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального 

района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан, Уставом Новотумбинского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ: 

 

Статья 1  

1.Утвердить основные характеристики бюджета Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района на 2026 год: 

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района в сумме 3 708,05 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов бюджета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района в сумме 3 708,05 тыс. рублей. 

3)дефицита бюджет Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального 

района 0,0 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района на плановый период 2027 и 2028 годов: 

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района на 2027 год в сумме 3 978,94 тыс. рублей и на 2028 год в 

сумме 4 308,7 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов бюджета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района на 2027 год в сумме 3 978,94 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные в сумме 93,29 тыс. рублей, и на 2028 год в сумме 4 308,7 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные в сумме 199,67 тыс. рублей; 

3)дефицита бюджет Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального 

района на 2027 год 0,0 тыс. рублей, на 2028 год 0,0 тыс. рублей. 

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Новотумбинского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 

годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2 

Учесть в бюджете Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального 

района объем доходов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 

№ 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 3 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 

годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 



Статья 4 
Утвердить ведомственную структуру расходов Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

 

Статья 5 

Утвердить объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2026, 2027 и 2028 годы в сумме 0,00 тыс.руб. 

 

Статья 6 

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

Новотумбинского сельского поселения на 2026 год в сумме 3 416,4 тыс.руб., на 2027 г. – 3 659,81 

тыс. рублей, на 2028 год – 3 919,64 тыс. рублей. 

 

Статья 7 

Утвердить объем субвенций на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные 

подразделения военных комиссариатов на 2026 год в сумме 221,45 тыс. рублей, на 2027 год в 

сумме 247,33 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 315,26 тыс. рублей. 

 

Статья 8 

1.Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района в 

сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района по муниципальным 

гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района в 

сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района по муниципальным 

гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района в 

сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Нурлатского муниципального района по муниципальным гарантиям в валюте Российской 

Федерации с нулевым значением. 

 

Статья 9 

Органы местного самоуправления Новотумбинского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района не вправе принимать в 2026 году и в плановом периоде 2027 и 2028 годов 

решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников 

учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание, за 

исключением случаев, предусмотренных законами Республики Татарстан. 

 

Статья 10 

Остатки средств бюджета Новотумбинского сельского поселения  Нурлатского  

муниципального района на 1 января 2026 года, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Новотумбинского 

сельского поселения  Нурлатского муниципального района муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в 2025 году, направляются в 2026 году на увеличение 

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае принятия 

Исполнительным комитетом Новотумбинского сельского поселения  Нурлатского 

муниципального района соответствующего решения. 

 

Статье 11 



Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов Республики 

Татарстан Нурлатского района осуществляет исполнение бюджета Новотумбинского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, а также в соответствии с 

заключенными соглашениями отдельные функции по исполнению бюджета Новотумбинского 

сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан. 

 

Статья 12 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

 

Статья 13 

Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Нурлатского муниципального 

района http://nurlat.tatarstan.ru/. 

 

 

Председатель Совета  

Новотумбинского сельского поселения  

Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                      Л.Н. Осипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://nurlat.tatarstan.ru/


 

  Таблица №1 

Источники финансирования дефицита бюджета  Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района на 2026 год 

  тыс.руб. 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -3 708,05 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -3 708,05 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -3 708,05 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -3 708,05 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 3 708,05 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 3 708,05 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 3 708,05 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 3 708,05 

 

   Таблица №2 

Источники финансирования дефицита бюджета  Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района  на 2027-2028 годы 

   тыс.руб. 

Наименование показателя Код показателя 2027 2028 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -3 978,94 -4 308,70 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -3 978,94 -4 308,70 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -3 978,94 -4 308,70 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -3 978,94 -4 308,70 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 3 978,94 4 308,70 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 3 978,94 4 308,70 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 3 978,94 4 308,70 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 3 978,94 4 308,70 

 



 

 

 Приложение № 2  

 к Решению «О бюджете 

Новотумбинского сельского 

поселения  

 Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан  

 на 2026 год и плановый период 2027 

и 2028 годов» 

 № 12 от 19.12. 2025 г.  

   

  Таблица 

№1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Новотумбинского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района  на 2026 год 

  тыс.руб. 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 70,20   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 19,20   

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 19,20   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

1 01 02010 01 0000 110 19,20   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

1 01 02010 01 1000 110 19,20   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 51,00   

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 5,00   

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 110 5,00   

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 06 01030 10 1000 110 5,00   

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 46,00   

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 46,00   

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

1 06 06040 10 0000 110 46,00   



сельских поселений 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 06 06043 10 1000 110 46,00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 637,85   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 3 637,85   

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 3 416,40   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

2 02 16001 00 0000 150 3 416,40   

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 3 416,40   

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 221,45   

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

202 35118 00 0000 150 221,45   

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

202 35118 10 0000 150 221,45   

ВСЕГО доходов   3 708,05   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Таблица №2 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского 

муниципального районана 2027-2028 годы 

   тыс.руб. 

Наименование Код дохода 2027 2028 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 71,90   73,80   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 20,90   22,80   

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 20,90   22,80   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

1 01 02010 01 0000 110 20,90   22,80   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 01 02010 01 1000 110 20,90   22,80   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 51,00   51,00   

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 5,00   5,00   

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 110 5,00   5,00   

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 06 01030 10 1000 110 5,00   5,00   

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 46,00   46,00   

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 46,00   46,00   

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06040 10 0000 110 46,00   46,00   



Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 06 06043 10 1000 110 46,00   46,00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 907,04   4 234,90   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 3 907,04   4 234,90   

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 3 659,81   3 919,64   

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

2 02 16001 00 0000 150 3 659,81   3 919,64   

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 3 659,81   3 919,64   

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 247,23   315,26   

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

202 35118 00 0000 150 247,23   315,26   

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

202 35118 10 0000 150 247,23   315,26   

ВСЕГО доходов   3 978,94   4 308,70   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение № 3 

      

 к Решению «О бюджете  Новотумбинского 

поселения  

 Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан  

 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 

годов» 

 № 12 от 19.12. 2025 г. 

     

      

  

Таблица 

№1 

Распределение расходов  Новотумбинского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов 

бюджетной классификации расходов Российской Федерации на 2026 год 

   

  

тыс.руб. 

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 713,44 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     920,73 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   920,73 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   920,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 920,73 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04     1 306,00 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   1 306,00 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   1 306,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 671,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 629,11 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     486,71 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   486,71 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 13 99 0 00 02950   2,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 2,00 



Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 99 0 00 92350   484,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 92350 100 254,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92350 200 230,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       221,45 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     221,45 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   221,45 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, на территориях которых 

отсутствуют структурные подразделения 

военных комиссариатов 

02 03 99 0 01 51180   221,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 51180 100 199,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 01 51180 200 22,22 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       773,16 

Благоустройство 05 03     773,16 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   773,16 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   262,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 262,58 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   14,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 14,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 

05 03 99 0 00 78050   496,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 496,58 

Всего расходов         3 708,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

  

 Таблица №2 

Распределение расходов  Новотумбинского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов 

бюджетной классификации расходов Российской Федерации на 2027-2028 годы 

   

  

 тыс.руб. 

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР 2027 2028 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 713,44 2 713,44 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     920,73 920,73 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 

00000 

  920,73 920,73 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 

02030 

  920,73 920,73 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99 0 00 

02030 

100 920,73 920,73 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     1 306,00 1 306,00 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 

00000 

  1 306,00 1 306,00 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 

02040 

  1 306,00 1 306,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 0 00 

02040 

100 671,89 671,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 0 00 

02040 

200 629,11 629,11 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 

02040 

800 5,00 5,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     486,71 486,71 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 

00000 

  486,71 486,71 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 

02950 

  2,00 2,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 800 2,00 2,00 



02950 

Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 99 0 00 

92350 

  484,71 484,71 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 99 0 00 

92350 

100 254,71 254,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 

92350 

200 230,00 230,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       247,23 315,26 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     247,23 315,26 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 

00000 

  247,23 315,26 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, на 

территориях которых отсутствуют 

структурные подразделения военных 

комиссариатов 

02 03 99 0 01 

51180 

  247,23 315,26 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99 0 01 

51180 

100 225,01 293,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 99 0 01 

51180 

200 22,22 22,22 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       924,98 1 080,33 

Благоустройство 05 03     924,98 1 080,33 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 

00000 

  924,98 1 080,33 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 

78010 

  262,58 262,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 

78010 

200 262,58 262,58 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 

78040 

  14,00 14,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 

78040 

200 14,00 14,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских поселений 

05 03 99 0 00 

78050 

  648,40 803,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 

78050 

200 648,40 803,75 

Всего расходов без условно 

утвержденных 

        3 885,65 4 109,03 



 

 

  Приложение № 4 

    к Решению «О бюджете Новотумбинского 

сельского поселения  

  Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан  

  на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 

годов» 

  № 12 от 19.12. 2025 г. 

      

       

  

Таблица 

№1 

Распределение расходов Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального 

района по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2026 

год 

    

  

тыс.руб. 

Наименование показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НОВОТУМБИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

914         2 787,32   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 01       1 792,71   

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

914 01 04     1 306,00   

Непрограммные направления расходов 914 01 04 99 0 00 

00000 

  1 306,00   

Центральный аппарат 914 01 04 99 0 00 

02040 

  1 306,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 99 0 00 

02040 

100 671,89   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

914 01 04 99 0 00 

02040 

200 629,11   

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 0 00 

02040 

800 5,00   

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     486,71   

Непрограммные направления расходов 914 01 13 99 0 00 

00000 

  486,71   

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

914 01 13 99 0 00 

02950 

  2,00   

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 99 0 00 

02950 

800 2,00   

Выполнение других обязательств 

государства 

914 01 13 99 0 00 

92350 

  484,71   



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 13 99 0 00 

92350 

100 254,71   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

914 01 13 99 0 00 

92350 

200 230,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02       221,45   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 02 03     221,45   

Непрограммные направления расходов 914 02 03 99 0 00 

00000 

  221,45   

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, на 

территориях которых отсутствуют 

структурные подразделения военных 

комиссариатов 

914 02 03 99 0 01 

51180 

  221,45   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 02 03 99 0 01 

51180 

100 199,23   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

914 02 03 99 0 01 

51180 

200 22,22   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05       773,16   

Благоустройство 914 05 03     773,16   

Непрограммные направления расходов 914 05 03 99 0 00 

00000 

  773,16   

Уличное освещение 914 05 03 99 0 00 

78010 

  262,58   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

914 05 03 99 0 00 

78010 

200 262,58   

Содержание кладбищ 914 05 03 99 0 00 

78040 

  14,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

914 05 03 99 0 00 

78040 

200 14,00   

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских поселений 

914 05 03 99 0 00 

78050 

  496,58   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

914 05 03 99 0 00 

78050 

200 496,58   

СОВЕТ НОВОТУМБИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

947         920,73   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

947 01       920,73   



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     920,73   

Непрограммные направления расходов 947 01 02 99 0 00 

00000 

  920,73   

Глава муниципального образования 947 01 02 99 0 00 

02030 

  920,73   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

947 01 02 99 0 00 

02030 

100 920,73   

Всего расходов           3 708,05   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 Таблица 



№2 

Распределение расходов Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального 

района по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2027-

2028 годы 

    

  

 тыс.руб. 

Наименование показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР 2027 2028 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 

НОВОТУМБИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

914         2 964,92   3 188,30   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 01       1 792,71   1 792,71   

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

914 01 04     1 306,00   1 306,00   

Непрограммные направления 

расходов 

914 01 04 99 0 00 

00000 

  1 306,00   1 306,00   

Центральный аппарат 914 01 04 99 0 00 

02040 

  1 306,00   1 306,00   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 99 0 00 

02040 

100 671,89   671,89   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 04 99 0 00 

02040 

200 629,11   629,11   

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 0 00 

02040 

800 5,00   5,00   

Другие общегосударственные 

вопросы 

914 01 13     486,71   486,71   

Непрограммные направления 

расходов 

914 01 13 99 0 00 

00000 

  486,71   486,71   

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

914 01 13 99 0 00 

02950 

  2,00   2,00   

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 99 0 00 

02950 

800 2,00   2,00   

Выполнение других обязательств 

государства 

914 01 13 99 0 00 

92350 

  484,71   484,71   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

914 01 13 99 0 00 

92350 

100 254,71   254,71   



государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 01 13 99 0 00 

92350 

200 230,00   230,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02       247,23   315,26   

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

914 02 03     247,23   315,26   

Непрограммные направления 

расходов 

914 02 03 99 0 00 

00000 

  247,23   315,26   

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, на территориях 

которых отсутствуют структурные 

подразделения военных 

комиссариатов 

914 02 03 99 0 01 

51180 

  247,23   315,26   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

914 02 03 99 0 01 

51180 

100 225,01   293,04   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 02 03 99 0 01 

51180 

200 22,22   22,22   

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05       924,98   1 080,33   

Благоустройство 914 05 03     924,98   1 080,33   

Непрограммные направления 

расходов 

914 05 03 99 0 00 

00000 

  924,98   1 080,33   

Уличное освещение 914 05 03 99 0 00 

78010 

  262,58   262,58   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 99 0 00 

78010 

200 262,58   262,58   

Содержание кладбищ 914 05 03 99 0 00 

78040 

  14,00   14,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 99 0 00 

78040 

200 14,00   14,00   

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских 

поселений 

914 05 03 99 0 00 

78050 

  648,40   803,75   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 05 03 99 0 00 

78050 

200 648,40   803,75   

СОВЕТ НОВОТУМБИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

947         920,73   920,73   



ТАТАРСТАН 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

947 01       920,73   920,73   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     920,73   920,73   

Непрограммные направления 

расходов 

947 01 02 99 0 00 

00000 

  920,73   920,73   

Глава муниципального 

образования 

947 01 02 99 0 00 

02030 

  920,73   920,73   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

947 01 02 99 0 00 

02030 

100 920,73   920,73   

Всего расходов без условно 

утвержденных 

          3 885,65   4 109,03   

 

 

 

 
 


